
توزيع الأسر الخاصة وافرادها حسب توافر بعض الخدمات والمرافق في المسكن والحضر والريف والمحافظات 23.2 جدول
Table 2.23 Distribution of Private Households and Persons by Availability of Some Services and Aminities in the Housing Unit, Urban-Rural and Governorates

  توافر الخدمات والمرافق
  والمحافظات

Availability of Services
and Aminities and  

Governorates  

جموعالم

 Jordan 

 Amman  

 الأردن 

 العاصمة 

Owned Housing Unit  
Central Heating  
Water Public Network  
Electricity Public Network 

Sewage Public Network 

Toilet  
Independent Kitchen  
Cut Stone or Cut Stone and
Concrete   
Elevator 

Owned Housing Unit  
Central Heating  
Water Public Network  
Electricity Public Network 

Sewage Public Network 

Toilet  
Independent Kitchen  
Cut Stone or Cut Stone and
Concrete   
Elevator 

2583010
447301

3323392
3923470
2693307
3926950
3901049
1268082

174164

1146753
377266

1412913
1750425
1395505
1751132
1743451
881344

166921

467720
94402

625596
749199
531156
750081
742585
257501

41538

219784
81189

277230
350555
285604
350762
347508
183019

39921

3536979
473177

4194407
4974346
2725274
4986678
4933985
1354910

174360

1281895
385178

1528190
1902148
1397196
1904032
1895335
909823

167073

621938
99045

772088
927772
536719
930731
917396
273067

41585

241723
82636

296820
376704
285904
377303
373656
188202

39958

 المسكن ملك 
 تدفئة مرآزية 

 شبكة عامة للمياه 
 شبكة عامة للكهرباء 

 مجاري عامة 
 مرحاض 

 مطبخ مستقل 
 حجر نظيف او حجر 
 نظيف واسمنت مسلح

 مصعد 

 المسكن ملك 
 تدفئة مرآزية 

 شبكة عامة للمياه 
 شبكة عامة للكهرباء 

 مجاري عامة 
 مرحاض 

 مطبخ مستقل 
ر نظيف او حجرحج   
 نظيف واسمنت مسلح

 مصعد 

Available

TotalالحضرUrbanالريفRural 

Department of Statistics 
Population and Housing Census 2004  

 الإحصاءات العامةدائرة
2004  العام للسكان والمساكنالتعداد

Households الأسر

953969
25876

871015
1050876

31967
1059728
1032936

86828

196

135142
7912

115277
151723

1691
152900
151884
28479

152

154218 
4643 

146492 
178573 

5563 
180650 
174811 
15566 

47 

21939 
1447 

19590 
26149 

300 
26541 
26148 
5183 

37 

متوافر

Available

متوافر

Persons

المجموع

5020074
5020074
5020074
5020074
5020074
5020074
5020074
5020074

5020074

1907620
1907620
1907620
1907620
1907620
1907620
1907620
1907620

1907620

المجموع

936729
936729
936729
936729
936729
936729
936729
936729

936729

377992
377992
377992
377992
377992
377992
377992
377992

377992

TotalTotalAvailable 
 متوافر

Households الأسر Personsالأفراد

Available

متوافر المجموع

TotalAvailable

متوافر

Personsالأفراد

المجموع

Total

المجموع

Total

 Households  الأسر

Available 
 المجموع متوافر

Total 

3932528
3932528
3932528
3932528
3932528
3932528
3932528
3932528

3932528

1752387
1752387
1752387
1752387
1752387
1752387
1752387
1752387

1752387

751279
751279
751279
751279
751279
751279
751279
751279

751279

351055
351055
351055
351055
351055
351055
351055
351055

351055

1087546
1087546
1087546
1087546
1087546
1087546
1087546
1087546

1087546

155233
155233
155233
155233
155233
155233
155233
155233

155233

185450 
185450 
185450 
185450 
185450 
185450 
185450 
185450 

185450 

26937 
26937 
26937 
26937 
26937 
26937 
26937 
26937 

26937 

الأفراد



بعض الخدمات والمرافق في المسكن والحضر والريف والمحافظات توزيع الأسر الخاصة وافرادها حسب توافر 23.2 جدول
Table 2.23 Distribution of Private Households and Persons by Availability of Some Services and Aminities in the Housing Unit, Urban-Rural and Governorates

  توافر الخدمات والمرافق
  والمحافظات

Availability of Services
and Aminities and  

Governorates  

المجموع

 Balqa 

 Zarqa 

 البلقاء 

 الزرقاء 

Owned Housing Unit  
Central Heating  
Water Public Network  
Electricity Public Network 

Sewage Public Network 

Toilet  
Independent Kitchen  
Cut Stone or Cut Stone and
Concrete   
Elevator 

Owned Housing Unit  
Central Heating  
Water Public Network  
Electricity Public Network 

Sewage Public Network 

Toilet  
Independent Kitchen  
Cut Stone or Cut Stone and
Concrete   
Elevator 

159420
13682

206046
220365
161668
221044
218926
48746

499

364280
11597

634965
717985
564596
718199
716815
119879

1047

27327
2670

37219
40129
29814
40298
39757
9240

109

64393
2187

118847
135270
108038
135324
134988
23152

210

254033
17513

303106
332424
175762
334542
329479
62260

537

391935
12478

664251
751500
564974
752627
750807
121506

1047

42705
3375

54215
59932
32278
60437
59191
11715

117

68999
2361

124207
141487
108113
141833
141335
23465

210

 المسكن ملك 
 تدفئة مرآزية 

 شبكة عامة للمياه 
 شبكة عامة للكهرباء 

 مجاري عامة 
 مرحاض 

 مطبخ مستقل 
 حجر نظيف او حجر 
 نظيف واسمنت مسلح

 مصعد 

 المسكن ملك 
 تدفئة مرآزية 

 شبكة عامة للمياه 
 شبكة عامة للكهرباء 

 مجاري عامة 
 مرحاض 

 مطبخ مستقل 
 حجر نظيف او حجر 
 نظيف واسمنت مسلح

 مصعد 

Available

TotalالحضرUrbanالريفRural 

Department of Statistics 
Population and Housing Census 2004  

 الإحصاءات العامةدائرة
2004  العام للسكان والمساكنالتعداد

Households الأسر

94613
3831

97060
112059
14094

113498
110553
13514

38

27655
881

29286
33515

378
34428
33992
1627

0

15378 
705 

16996 
19803 
2464 

20139 
19434 
2475 

8 

4606 
174 

5360 
6217 

75 
6509 
6347 
313 

0 

متوافر

Available

متوافر

Persons

المجموع

341190
341190
341190
341190
341190
341190
341190
341190

341190

755070
755070
755070
755070
755070
755070
755070
755070

755070

المجموع

61632
61632
61632
61632
61632
61632
61632
61632

61632

142242
142242
142242
142242
142242
142242
142242
142242

142242

TotalTotalAvailable 
 متوافر

Households الأسر Personsالأفراد

Available

متوافر المجموع

TotalAvailable

متوافر

Personsالأفراد

المجموع

Total

المجموع

Total

 Households  الأسر

Available 
 المجموع متوافر

Total 

222786
222786
222786
222786
222786
222786
222786
222786

222786

718492
718492
718492
718492
718492
718492
718492
718492

718492

40631
40631
40631
40631
40631
40631
40631
40631

40631

135384
135384
135384
135384
135384
135384
135384
135384

135384

118404
118404
118404
118404
118404
118404
118404
118404

118404

36578
36578
36578
36578
36578
36578
36578
36578

36578

21001 
21001 
21001 
21001 
21001 
21001 
21001 
21001 

21001 

6858 
6858 
6858 
6858 
6858 
6858 
6858 
6858 

6858 

الأفراد



توزيع الأسر الخاصة وافرادها حسب توافر بعض الخدمات والمرافق في المسكن والحضر والريف والمحافظات 23.2 جدول
Table 2.23 Distribution of Private Households and Persons by Availability of Some Services and Aminities in the Housing Unit, Urban-Rural and Governorates

  توافر الخدمات والمرافق
  والمحافظات

Availability of Services
and Aminities and  

Governorates  

المجموع

 Madaba 

 Irbid 

 مادبا 

 اربد 

Owned Housing Unit  
Central Heating  
Water Public Network  
Electricity Public Network 

Sewage Public Network 

Toilet  
Independent Kitchen  
Cut Stone or Cut Stone and
Concrete   
Elevator 

Owned Housing Unit  
Central Heating  
Water Public Network  
Electricity Public Network 

Sewage Public Network 

Toilet  
Independent Kitchen  
Cut Stone or Cut Stone and
Concrete   
Elevator 

57838
5250

71456
75341
57594
75403
74701
22094

108

527776
25870

555728
693777
282452
694424
686708
138980

4278

9946
1054

12734
13566
10596
13579
13416
4241

20

91522
4870

100373
126188
53949

126355
124570
27047

1035

107575
7127

119236
127231
57734

127612
126488
28317

108

724581
27895

689168
912209
289036
913191
900110
151116

4278

17968
1371

20669
22228
10624
22314
22045
5310

20

124799
5228

123594
164394
55128

164636
161683
29213

1035

 المسكن ملك 
 تدفئة مرآزية 

 شبكة عامة للمياه 
 شبكة عامة للكهرباء 

 مجاري عامة 
 مرحاض 

 مطبخ مستقل 
 حجر نظيف او حجر 
 نظيف واسمنت مسلح

 مصعد 

 المسكن ملك 
 تدفئة مرآزية 

 شبكة عامة للمياه 
 شبكة عامة للكهرباء 

 مجاري عامة 
 مرحاض 

 مطبخ مستقل 
 حجر نظيف او حجر 

منت مسلحنظيف واس  
 مصعد 

Available

TotalالحضرUrbanالريفRural 
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 الإحصاءات العامةدائرة
2004  العام للسكان والمساكنالتعداد

Households الأسر

49737
1877

47780
51890

140
52209
51787
6223

0

196805
2025

133440
218432

6584
218767
213402
12136

0

8022 
317 

7935 
8662 

28 
8735 
8629 
1069 

0 

33277 
358 

23221 
38206 
1179 

38281 
37113 
2166 

0 

متوافر

Available

متوافر

Persons

المجموع

129241
129241
129241
129241
129241
129241
129241
129241

129241

916144
916144
916144
916144
916144
916144
916144
916144

916144

المجموع

22626
22626
22626
22626
22626
22626
22626
22626

22626

165218
165218
165218
165218
165218
165218
165218
165218

165218

TotalTotalAvailable 
 متوافر

Households الأسر Personsالأفراد

Available

متوافر المجموع

TotalAvailable

متوافر

Personsالأفراد

المجموع

Total

المجموع

Total

 Households  الأسر

Available 
 المجموع متوافر

Total 

75603
75603
75603
75603
75603
75603
75603
75603

75603

695671
695671
695671
695671
695671
695671
695671
695671

695671

13612
13612
13612
13612
13612
13612
13612
13612

13612

126642
126642
126642
126642
126642
126642
126642
126642

126642

53638
53638
53638
53638
53638
53638
53638
53638

53638

220473
220473
220473
220473
220473
220473
220473
220473

220473

9014 
9014 
9014 
9014 
9014 
9014 
9014 
9014 

9014 

38576 
38576 
38576 
38576 
38576 
38576 
38576 
38576 

38576 

الأفراد



توزيع الأسر الخاصة وافرادها حسب توافر بعض الخدمات والمرافق في المسكن والحضر والريف والمحافظات 23.2 جدول
Table 2.23 Distribution of Private Households and Persons by Availability of Some Services and Aminities in the Housing Unit, Urban-Rural and Governorates

  توافر الخدمات والمرافق
  والمحافظات

Availability of Services
and Aminities and  

Governorates  

المجموع

 Mafraq 

Jarash 

 المفرق 

 جرش 

Owned Housing Unit  
Central Heating  
Water Public Network  
Electricity Public Network 

Sewage Public Network 

Toilet  
Independent Kitchen  
Cut Stone or Cut Stone and
Concrete   
Elevator 

Owned Housing Unit  
Central Heating  
Water Public Network  
Electricity Public Network 

Sewage Public Network 

Toilet  
Independent Kitchen  
Cut Stone or Cut Stone and
Concrete   
Elevator 

56170
2223

70545
72562
36215
72718
71913
15957

2

64084
2069

74588
77535
38765
77608
76456
9668

38

9499
394

12492
12867
6585

12896
12723
2952

1

10637
365

12853
13424
7035

13437
13178
1756

8

209445
4721

214548
230257
36692

232245
224309
24072

2

133409
3300

137202
151781
40656

152199
147043
12492

44

32868
799

34781
37562
6674

37945
36430
4286

1

21560
574

22969
25531
7330

25617
24548
2239

10

كن ملكالمس   
 تدفئة مرآزية 

 شبكة عامة للمياه 
 شبكة عامة للكهرباء 

 مجاري عامة 
 مرحاض 

 مطبخ مستقل 
 حجر نظيف او حجر 
 نظيف واسمنت مسلح

 مصعد 

 المسكن ملك 
 تدفئة مرآزية 

 شبكة عامة للمياه 
 شبكة عامة للكهرباء 

 مجاري عامة 
 مرحاض 

 مطبخ مستقل 
 حجر نظيف او حجر 
 نظيف واسمنت مسلح

 مصعد 

Available

TotalالحضرUrbanالريفRural 
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 الإحصاءات العامةدائرة
2004  العام للسكان والمساكنالتعداد

Households الأسر

153275
2498

144003
157695

477
159527
152396

8115

0

69325
1231

62614
74246
1891

74591
70587
2824

6

23369 
405 

22289 
24695 

89 
25049 
23707 
1334 

0 

10923 
209 

10116 
12107 

295 
12180 
11370 

483 

2 

متوافر

Available

متوافر

Persons

المجموع

237995
237995
237995
237995
237995
237995
237995
237995

237995

152600
152600
152600
152600
152600
152600
152600
152600

152600

المجموع

38873
38873
38873
38873
38873
38873
38873
38873

38873

25703
25703
25703
25703
25703
25703
25703
25703

25703

TotalTotalAvailable 
 متوافر

Households الأسر Personsالأفراد

Available

متوافر المجموع

TotalAvailable

متوافر

Personsالأفراد

المجموع

Total

المجموع

Total

 Households  الأسر

Available 
 المجموع متوافر

Total 

72784
72784
72784
72784
72784
72784
72784
72784

72784

77648
77648
77648
77648
77648
77648
77648
77648

77648

12906
12906
12906
12906
12906
12906
12906
12906

12906

13448
13448
13448
13448
13448
13448
13448
13448

13448

165211
165211
165211
165211
165211
165211
165211
165211

165211

74952
74952
74952
74952
74952
74952
74952
74952

74952

25967 
25967 
25967 
25967 
25967 
25967 
25967 
25967 

25967 

12255 
12255 
12255 
12255 
12255 
12255 
12255 
12255 

12255 

الأفراد



توزيع الأسر الخاصة وافرادها حسب توافر بعض الخدمات والمرافق في المسكن والحضر والريف والمحافظات 23.2 جدول
Table 2.23 Distribution of Private Households and Persons by Availability of Some Services and Aminities in the Housing Unit, Urban-Rural and Governorates

  توافر الخدمات والمرافق
  والمحافظات

Availability of Services
and Aminities and  

Governorates  

المجموع

 Ajloun 

  Karak 

 عجلون 

 الكرك 

Owned Housing Unit  
Central Heating  
Water Public Network  
Electricity Public Network 

Sewage Public Network 

Toilet  
Independent Kitchen  
Cut Stone or Cut Stone and
Concrete   
Elevator 

Owned Housing Unit  
Central Heating  
Water Public Network  
Electricity Public Network 

Sewage Public Network 

Toilet  
Independent Kitchen  
Cut Stone or Cut Stone and
Concrete   
Elevator 

67759
2591

64440
78702
34084
79025
76706
6191

30

49384
3422

67142
69447
16092
69878
68516
14498

100

11492
464

11320
13848
6175

13910
13422
1159

5

7834
588

11794
12249
3224

12382
12109
2854

22

104655
3201

98159
117737
34084

118322
113474

7315

30

159618
6250

191504
196200
17836

197366
194790
25534

100

17402
576

16826
20266
6175

20377
19380
1343

5

26258
1121

33713
34600
3503

34912
34351
4914

22

 المسكن ملك 
 تدفئة مرآزية 

 شبكة عامة للمياه 
 شبكة عامة للكهرباء 

 مجاري عامة 
 مرحاض 

 مطبخ مستقل 
 حجر نظيف او حجر 
 نظيف واسمنت مسلح

 مصعد 

 المسكن ملك 
 تدفئة مرآزية 

 شبكة عامة للمياه 
 شبكة عامة للكهرباء 

 مجاري عامة 
 مرحاض 

 مطبخ مستقل 
 حجر نظيف او حجر 
 نظيف واسمنت مسلح

 مصعد 

Available

TotalالحضرUrbanالريفRural 

Department of Statistics 
Population and Housing Census 2004  

 الإحصاءات العامةدائرة
2004  العام للسكان والمساكنالتعداد

Households الأسر

36896
610

33719
39035

0
39297
36768
1124

0

110234
2828

124362
126753

1744
127488
126274
11036

0

5910 
112 

5506 
6418 

0 
6467 
5958 
184 

0 

18424 
533 

21919 
22351 

279 
22530 
22242 
2060 

0 

متوافر

Available

متوافر

Persons

المجموع

118525
118525
118525
118525
118525
118525
118525
118525

118525

200644
200644
200644
200644
200644
200644
200644
200644

200644

المجموع

20431
20431
20431
20431
20431
20431
20431
20431

20431

35534
35534
35534
35534
35534
35534
35534
35534

35534

TotalTotalAvailable 
 متوافر

Households الأسر Personsالأفراد

Available

متوافر المجموع

TotalAvailable

متوافر

Personsالأفراد

المجموع

Total

المجموع

Total

 Households  الأسر

Available 
 المجموع متوافر

Total 

79055
79055
79055
79055
79055
79055
79055
79055

79055

70222
70222
70222
70222
70222
70222
70222
70222

70222

13921
13921
13921
13921
13921
13921
13921
13921

13921

12455
12455
12455
12455
12455
12455
12455
12455

12455

39470
39470
39470
39470
39470
39470
39470
39470

39470

130422
130422
130422
130422
130422
130422
130422
130422

130422

6510 
6510 
6510 
6510 
6510 
6510 
6510 
6510 

6510 

23079 
23079 
23079 
23079 
23079 
23079 
23079 
23079 

23079 

الأفراد



بعض الخدمات والمرافق في المسكن والحضر والريف والمحافظات توزيع الأسر الخاصة وافرادها حسب توافر 23.2 جدول
Table 2.23 Distribution of Private Households and Persons by Availability of Some Services and Aminities in the Housing Unit, Urban-Rural and Governorates

  توافر الخدمات والمرافق
  والمحافظات

Availability of Services
and Aminities and  

Governorates  

المجموع

 Tafileh 

  Ma`an 

 الطفيلة 

 معان 

Owned Housing Unit  
Central Heating  
Water Public Network  
Electricity Public Network 

Sewage Public Network 

Toilet  
Independent Kitchen  
Cut Stone or Cut Stone and
Concrete   
Elevator 

Owned Housing Unit  
Central Heating  
Water Public Network  
Electricity Public Network 

Sewage Public Network 

Toilet  
Independent Kitchen  
Cut Stone or Cut Stone and
Concrete   
Elevator 

32680
1439

47452
47513
20108
47530
47422
1867

0

26353
1029

37841
39339
25028
39344
39278
3455

19

5434
244

8540
8549
3818
8553
8508
361

0

4459
205

6848
7159
4620
7157
7123
631

8

55070
2456

73420
73571
20840
73649
73298
2567

0

71707
2100

83760
87068
29264
88100
87211
4442

19

9002
417

12944
12974
3944

12994
12878

478

0

11296
396

14148
14783
5348

14947
14758

799

8
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 المسكن ملك 
 تدفئة مرآزية 

 شبكة عامة للمياه 
 شبكة عامة للكهرباء 

 مجاري عامة 
 مرحاض 

 مطبخ مستقل 
 حجر نظيف او حجر 
 نظيف واسمنت مسلح

 مصعد 

Available

TotalالحضرUrbanالريفRural 
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 الإحصاءات العامةدائرة
2004  العام للسكان والمساكنالتعداد

Households الأسر

22390
1017

25968
26058

732
26119
25876

700

0

45354
1071

45919
47729
4236

48756
47933

987

0

3568 
173 

4404 
4425 
126 

4441 
4370 
117 

0 

6837 
191 

7300 
7624 
728 

7790 
7635 
168 

0 

متوافر

Available

متوافر

Persons

المجموع

75003
75003
75003
75003
75003
75003
75003
75003

75003

91294
91294
91294
91294
91294
91294
91294
91294

91294

المجموع

13230
13230
13230
13230
13230
13230
13230
13230

13230

15481
15481
15481
15481
15481
15481
15481
15481

15481

TotalTotalAvailable 
 متوافر

Households الأسر Personsالأفراد

Available

متوافر المجموع

TotalAvailable

متوافر

Personsالأفراد

المجموع

Total

المجموع

Total

 Households  الأسر

Available 
 المجموع متوافر

Total 

47530
47530
47530
47530
47530
47530
47530
47530

47530

39352
39352
39352
39352
39352
39352
39352
39352

39352

8553
8553
8553
8553
8553
8553
8553
8553

8553

7162
7162
7162
7162
7162
7162
7162
7162

7162

27473
27473
27473
27473
27473
27473
27473
27473

27473

51942
51942
51942
51942
51942
51942
51942
51942

51942

4677 
4677 
4677 
4677 
4677 
4677 
4677 
4677 

4677 

8319 
8319 
8319 
8319 
8319 
8319 
8319 
8319 

8319 

الأفراد



 

ت والمرافق في المسكن والحضر والريف والمحافظاتتوزيع الأسر الخاصة وافرادها حسب توافر بعض الخدما 23.2 جدول
Table 2.23 Distribution of Private Households and Persons by Availability of Some Services and Aminities in the Housing Unit, Urban-Rural and Governorates

لخدمات والمرافقتوافر ا   
  والمحافظات

Availability of Services
and Aminities and  

Governorates  

جموعالم

 Aqaba  العقبة 
Owned Housing Unit  
Central Heating  
Water Public Network  
Electricity Public Network 

Sewage Public Network 

Toilet  
Independent Kitchen  
Cut Stone or Cut Stone and
Concrete   
Elevator 

30513
863

80276
80479
61200
80645
80157
5403

1122

5393
172

15346
15395
11698
15428
15283
1089

199

43056
958

91863
92220
61200
92793
91641
5466

1122

7358
191

17202
17311
11698
17416
17141
1103

199
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 الإحصاءات العامةدائرة
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Households الأسر

12543
95

11587
11741

0
12148
11484

63

0

1965 
19 

1856 
1916 

0 
1988 
1858 

14 

0 

متوافر

Available

متوافر

Persons

المجموع

94748
94748
94748
94748
94748
94748
94748
94748

94748

المجموع

17767
17767
17767
17767
17767
17767
17767
17767

17767

TotalTotalAvailable 
 متوافر

Households الأسر Personsالأفراد

Available

متوافر المجموع

TotalAvailable

متوافر

Personsالأفراد

المجموع

Total

المجموع

Total

 Households  الأسر

Available 
 المجموع متوافر

Total 

80998
80998
80998
80998
80998
80998
80998
80998

80998

15510
15510
15510
15510
15510
15510
15510
15510

15510

13750
13750
13750
13750
13750
13750
13750
13750

13750

2257 
2257 
2257 
2257 
2257 
2257 
2257 
2257 

2257 

الأفراد


